DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N.9 645 — Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Na 008/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012.2021

EXTRATO DO CONTRATO Na 015/2021. ADESÃO N° 008/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 032.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO NP 008/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012.2021 PARTES: Fundo Municipal de

Assistência Social, CNN: 15.162.596/0001-01 E PAX SANTA INÊS SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 23.609.761/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa

Aftwcializada na prestação de serviços de translado e Conservação e

cimento de urnas funerárias e vestimentas com objetivo de atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Bom

Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$16.580,00

(Dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais); VIGÊNCIA: O período de execução e

vigência do presente Contrato será até 06 (seis) meses, a partir da data de sua

assinatura, prorrogável nos termos da Lei N'" 8.666/93. CÓDIGO DA FICHA: 1086

Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL — FMAS Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social Categoria Econômica:
3.3.90.32.00 -... Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE

RECURSO: 1001. CÓDIGO DA FICHA: 1087 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão:
25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — EMAS Dotação:

08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de

Assistência Social Categoria Econômica: 33.90.32.00 Material, Bem ou

Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1311. CÓDIGO DA

FICHA: 1106 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL— FMAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000 Manutenção de

Ações/Ofertas dos Benefícios Eventuais Categoria Econômica: 3.3.90.32.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1001.

CÓDIGO DA FICHA: 1107 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— FtvIAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000

Manutenção de Ações/Ofertas dos Benefícios Eventuais Categoria Econômica:

1,1,20.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE

1311. SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA

MuNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CONTRATANTE e PAX SANTA INÊS

SERVIÇOS EIRELI, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 12 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Ne 015/2021. ADESÃO N° 008/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 032.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E R.N.S.FURTADO EIRELI-ME,

CNPJ; 23.289.904/0001-84. OBJETO: contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de manutenção de poços artesianos e fornecimento de

peças para os mesmos BASE LEGAL: 1.2i 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$

874.518,61 (Oitocentos e setenta e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e

sessenta e um centavos); VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do

presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito

orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código da ficha: 395 Poder:

02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇO PÚBLICO Dotação: 04.122.0002.2067.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00

Material De Consumo FONTE DE RECURSO: 1001 Saldo: 103.950,00 Código da

ficha: 397 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação: 04.122.0002.2067.0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica:

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica FONTE DE

RECURSO: 1001 Saldo: 75.075,00 Código da ficha: 399 Poder: 02 PODER

EXECUTIVO Órgão: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO

PÚBLICO Dotação: 04.122.0002.2067.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica: 4.4.90.52.00

Equipamentos E Material Permanente FONTE DE RECURSO: 1001 Saldo:

103.950,00 SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário

Municipal de Administração - CONTRATANTE e R.N.S.FURTADO EIRELI-ME,

CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 12 de fevereiro de 2021.

• • 	.• 	•  r •  "

P A

I

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N 2, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

'
r. •  .11NY

Wrifimis a aldenticitlaris 	 RI é.. 	.1-1;